<sup>1</sup> 'Decretals,' ii 1 13 "Non ergo putet aliquis quod jurisdictionem aut potestatem illustris regis Francorum perturbare aut minuere intendamus, quum ipse jurisdictionem et potestatem nostram nec velit, nec debeat etiam, impedire, quumque jurisdictionem propriam non sufficimus explorare, cur alicuiam usurpare vellemus Sed quum dominus dicat in evangelio 'Si peccaverit in te frater tuus si autem ecclesiam non auerit, sit tibi sicut ethnicus et publicanus' (Matt xiii 15 ff), et rex Angliæ, sicut asserit, sit paratus sufficienter ostendere, quod rex Francorum peccat in ipsum, et ipse eum in correctione processit secundum regulam evangelicam, et tandem, quia nullo modo profecit, dixit ecclesiæ quomodo nos qui sumus ad regnum universalis ecclesiæ suprema dispositione vocati, mandatum divinum possumus non exaudire, ut non procedamus secundum formam ipsius, nisi forsitan ipse coram nobis vel legato nostro sufficientem in con-

trarum rationem ostendat? Non enim intendimus iudicare de feudo, cujus ad ipsum spectat iudicium, nisi forte juri communi per speciale privilegium vel contrariam consuetudinem aliquid sit detractum, sed decernere de peccato, cujus ad nos pertinet sine dubio censura, quam in quemlibet exercere possumus et debemus Non igitur injuriosum sibi debet regia dignitas reputare, si super hoc apostolico iudicio se committat, quum Valentianus inclitus imperator suffraganeis Mediolanensis ecclesiæ dixisse legatur 'Talem in pontificali sede constituere procureris, cui et nos, qui gubernamus imperium, sincere nostra capita submitamus, et ejus monita, quum tanquam homines delinquerimus, suscipiamus necessario velut medicamenta curantis' Nec sic illud humillime omittamus, quod Theodosius statuit imperator, et Carolus, innovavit, de cujus genere rex ipse nascitur descendisse 'quicumque videlicet litem habens, sive petitor fuerit sive reus, sive in initio litis vel decursis

The claim which Innocent makes is no doubt one of great magnitude, but it is very necessary that we should observe carefully the grounds upon which Innocent rests it, and

temporum curriculis, sive quum negotium peroratur, sive quum jam ceperit promissam sententiam, si iudicium elegerit sacrosanctæ sedis antistitis, illico sine aliqua dubitatione, etiamsi pars alia refragetur, ad episcoporum iudicium cum sermone litigantium dirigatur' Quum enim non humanæ constitutionis sed divinæ legis potestas innitatur quia potestas nostra non est ex homine, sed ex Deo nullus, qui sit sana mentis, ignorat, quum ad officium nostrum spectet de quocumque mortali peccato corripere quemlibet Christianum, et si correctionem contempserit, ipsum per distractionem ecclesiasticam coercere . . . Sed forsitan dicetur, quod aliter cum regibus et aliter cum aliis est agendum Ceterum scriptum novimus in lege divina 'Ita magnum iudicabis ut parvum, nec erit apud te acceptio personarum,' quam B Jacobus intervenire testatur, 'si discersis ei qui indutus est veste præclara,' &c Licet autem hoc modo procedere valeamus super quolibet criminali peccato, ut peccatorem revocemus a vitio ad virtutem, ab errore ad veritatem, præcipue tamen quum contra pacem peccatur, 'quæ est vinculum caritatis,' [de qua Christus specialiter præcipue apostolis 'In quacumque domum intraveritis, primum dicite Pax huic domui, et si fuerit ibi filius pacis, requiescet super illum pax vestra Quicumque autem non receperint vos, nec audierint sermones vestras, exeuntes foras excutite pulverem de pedibus vestris in testimonium illis' Quid enim est a talibus exire foras apostolos, nisi communionem eis apostolicam denegare? quid est excutere pulverem de pedibus suis, nisi distractionem ecclesiasticam exercere? Quam gravis autem distractionis sententia in ultimo sint examine feriendi qui non

recipiunt pacis nuncios, nec audiunt sermones eorum, per se ipsa veritas consequentes ostendet, non simpliciter, sed cum quadam affirmatione proponens 'Amen dico vobis, tolerabilis erit terra Sodomorum et Gomorheorum in die iudicii quam illi civitati,' in civitate cives intelligens, a quibus non ex cepit ipsos reges Porro quum secundum legitimas sanctiones quod quisque juris in alterum statuit, alius eo uti valeat contra illum, et sapiens protestetur 'Patere legem, quum ipse tulers,' et rex ipse Francorum contra claræ memoriæ R. quondam Anglorum regis, qui, ut salva ipsius regis pace loquamur, quia non ad confusionem ejus, sed ad excusationem nostram hoc dicimus, non eo erat deterioris conditionis, in bello fuit officio et beneficio nostro usus, quomodo quod pro se adversus illum admisit contra se pro alio non admittet? Numquid apud nos debet esse pondus et pondus, mensura et mensura, quorum utrumque est abominabile apud Deum? Postremo quum inter reges ipsos reformata fuerint pacis fœdera, et utrumque præstito proprio juramento firmata, quæ tamen usque ad tempus prætaxatum servata non fuerint, numquid non poterimus de juramenti religione cognoscere, quod ad iudicium ecclesiæ non est adhibendum pertinere, ut rupta pacis fœdera reformentur? Ne ergo tantam discordiam videamur sub dissimulatione favere, dissimulare religiosorum locorum excidium, et stragem negligere populi Christiani, dilecto filio abbati Casemari prædicto legato dedimus in præceptis, ut nisi rex ipse vel solidam pacem cum prædicto rege reformet, vel saltem humiliter patiat, ut idem abbas et venerabilis frater noster archiepiscopus Bituricensis de plano

notice again the omission of all claim to act as one who possessed a political authority superior to that of the temporal sovereign. His claim is based on two principles—first, the religious one, that any question of transgression or sin by one man against another belonged to the Church's jurisdiction, and therefore especially any transgression against peace, and any question concerning the obligation or violation of oaths; secondly, on the appeal to a legal ordinance, which permitted any party in a civil suit at any time to take the case from the civil court to that of the bishop. Innocent says that this law had been made by Theodosius and renewed by Charles the Great: the latter statement is incorrect, being based upon the spurious collection of Capitularies of Benedictus Levita (ii. 366); but it seems that the original source of the constitution is a genuine law of Constantine. It is contained in the constitutions of Sirmond, and Hanel and Maassen have argued that this one is genuine, though they think that it was repealed by Arcadius and Honorius (Cod., i. 4. 7), and by a Novel of Valentinian (iii. 34. 1).<sup>1</sup>